1

令和 3年 ５月 １１日

関係スポーツ少年団代表者 各位

公益財団法人広島市スポーツ協会

広島市バレーボールスポーツ少年団

常 任 委 員  梅  敷  進

第 44回広島市スポーツ少年団大会バレーボール競技会について（通知）

平素より、広島市スポーツ少年団諸活動へのご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、見出しの件について、（公財）広島市スポーツ協会のホームページに掲載しますので各団

において確認し様式等についてダウンロードしてください。

参加する子供達やスタッフ及び参加者の皆様の安全を確保するため、新型コロナウイルス感染予

防対策を確実に実施するため「第44回広島市スポーツ少年団大会 バレーボール競技会 注意事項」を熟読

し、健康管理を徹底してください。

大会当日、【別紙２】個人健康チェックリスト、【別紙３】ベンチスタッフ・選手等名簿、【別

紙４】送迎・観戦者名簿、【別紙５】感染防止対策確認書を集合時に提出してください。

なお、【別紙２】個人健康チェックリストは、参加者全員が提出してください。

今後の新型コロナウィルス感染症拡大の状況により、大会が中止または延期、変更となる場合もあることか

ら、申込後に中止の場合は、参加料の返金を行うので、連絡先について必ず常時連絡可能な番号（携帯電話

等）を記入してください。

本大会が安全に開催されるようご理解とご協力をお願いします。

1

３ バ レ ー ボ ー ル 競 技 会

（小学生の部、大会要項の変更及び確認事項）

１ 期日

 ⑴ 小学生の部

令和３年７月１０日（土） ８:３０～１８:３０

２ 会場

 ⑴ 小学生の部

   大和興産安佐北区スポーツセンター及び伴南小学校 体育館

３ 種目

  小学生６人制バレーボール男・女

４ 参加制限

  各種目１単位団１チーム

  ただし、２チーム以上の監督を兼ねることはできない。

５ 競技規則

  本年度の（公財）日本バレーボール協会６人制競技規則及び小学生バレーボール競技規則に準

ずる。

６ 試合方法

(1) グループに分け、グループ別のトーナメント方式とする。

(2) 全試合とも２セットマッチの２１点先取とする。

(3) 得失セットが同じの場合、得失点率で決定する。得失点率が同率の場合は、８点先取の１セット

により勝敗を決める。

７ 表彰

グループ別に、１位と２位にメダルを、１位から３位まで賞状を授与する。

８ 組み合わせ

  広島市スポーツ少年団バレーボール運営委員会で行う。

９ 競技上の注意

(1) ベンチに入れる者は、登録選手１２人・監督１人・コーチ１人・マネジャー１人の合計１５人とし、

登録された者に限る。

(2) 監督は、登録指導者かジュニアまたはシニアリーダー資格取得者であること。

(3) コーチ・マネジャーは、登録指導者かジュニアまたはシニアリーダー資格取得者、役員・スタッフ

登録者であること。

(4) 試合の審判（主審・線審・点示員）は、各チームにお願いするので、必ず各チームで小学生ル

ールを熟知した審判可能な者を引率すること。

10 参加料

  １チーム２,０００円

11 参加申込

(1) 所定の申込書に参加料、指導者、役員･スタッフ、団員の各名簿の写しを添えて申し込む。

(2) 締切期日は６月４日（金）必着とする。

不参加の場合も、必ず連絡すること。

(3) 申込先

        〒739-1751 広島市安佐北区深川二丁目２４番８号

                    梅 敷  進   宛

2

12 その他

(1) 貴重品などは各自で保管・注意し、ごみは持ち帰ること。

(2)  携行品には、記名し、忘れ物をしないこと。

(3) 準備、後片付け、清掃、消毒は各団協力して行う。

(4) 大会中の傷害や事故について、主催者は一切その責めを負わない。

(5) 問い合わせは、18 時以降 常任委員 梅敷 進まで。

◎確認事項

〇 不参加の場合も必ず連絡すること。

〇  駐車台数は、大会申込時のベンチスタッフ及び選手が５～10 名の場合２台、ベンチスタッフ及

び選手が 11～15 名の場合３台とし、大会当日駐車券を配布する。

〇 「第 44 回広島市スポーツ少年団大会 バレーボール競技会注意事項」を遵守すること。

〇 大会要項の変更や新型コロナウイルス感染防止対策の注意事項、提出書類及び組合せや集

合時間・大会結果等を（公財）広島市スポーツ協会広島市スポーツ少年団のホームページに掲

載するので、ホームページを注視するとともに掲載資料に従うこと。

〇 今後の新型コロナウィルス感染症拡大の状況により、大会が中止または延期・変更となる場合も

ある。

〇 申込後に中止の場合は、参加料の返金を行うので、連絡先について必ず常時連絡可能な番号

（携帯電話等）を記入すること。

1

令和３年 ５月 １１日

第44回広島市スポーツ少年団大会バレーボール競技会注意事項

大会参加者は、下記ガイドライン等の参加者が実施するべき取り組み及び内容を確認し遵守するこ

と。

≪ガイドライン等について≫

〇「スポーツイベントの再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」（(公財)日本スポーツ協会）

〇「広島市スポーツ少年団の事業実施にむけた感染拡大予防ガイドライン」（(公財)広島市スポーツ

協会）

〇「新型コロナウイルス感染拡大防止のための広島県の対処方針」（広島県）

〇「児童・生徒が参加する競技団体主催大会における新型コロナウイルス感染拡大予防の対応につ

いて」（広島県教育委員会）

 〇 大会参加者は、特に次の事項を必ず厳守すること

≪大会について≫

○ 軽度であっても発熱や咳・咽頭痛などの症状のある者、過去2週間以内に発熱や感冒症状で受診

や服薬等をした者、過去2週間以内に感染拡大している地域や国への訪問歴がある者は参加しない

こと。

〇 持病のある方や妊婦など、健康や体調に不安のある方は参加を控えること。

〇 感染の拡大防止に寄与するため、陽性者と接触した可能性について通知を受けることができる厚

生労働省が開発した新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)をできるだけ活用すること。

〇 熱中症予防のため〈「新しい生活様式」における熱中症予防行動のポイント〉を活用すること。

〇 万が一、大会終了後２週間以内に、参加者及び観戦者等が新型コロナウイルス感染症を発症した

場合は、主催者に対し速やかに濃厚接触の有無について報告すること。

〇 参加者及び観戦者等から感染者が出た場合、学校や所属等に対して連絡することについて了承す

ること。

〇 了承の確認は、大会当日【別紙３】ベンチスタッフ・選手等名簿及び【別紙４】送迎・観戦者名

簿の受付への提出をもって、名簿に記入された者は了承について同意したものとみなす。

〇 新型コロナウイルス感染防止については、代表指導者及び感染対策責任者の責任おいて徹底する

こと。

2

≪大会参加について≫

〇 大会参加者は、大会直前14日間以上の体温や健康状態を管理し【別紙１】個人健康チェックシ

ートに記録し写しを保管すること。

〇 大会参加当日、【別紙２】個人健康チェックリスト、【別紙３】ベンチスタッフ・選手等名簿及

び【別紙４】送迎・観戦者名簿と合わせて【別紙５】感染防止対策確認書を受付に提出するこ

と。

〇 登録変更は、【別紙３】ベンチスタッフ・選手等名簿を提出することで、当初申込時からの変更

として取り扱うのものとする。

〇 変更するベンチスタッフ・選手等についても、大会直前の14日間以上の体温や健康状態を管理

し、【別紙2】個人健康チェックリストを提出した者に限り参加を認める。

〇 当初参加申し込み時点で登録されていない者は、追加登録の写しを提出すること。

〇 名簿記載されていない者や記入項目の無い者については入場することができない。

〇 大会関係者及び参加者が濃厚接触者及び接触者に該当した場合は、保健所の指示に従い積極的疫

学調査に協力すること。

〇 大会参加者は決められたリストバンドを必ず着用すること。

○ 参加チームは、消毒液（除菌スプレーなど）等を持参し、感染防止を図ること。

〇 入場者は、手洗いの徹底や手指の消毒、マスクの着用を徹底すること。

○ 観覧席を各チームの待機場所とするが、距離を取って待機すること。

○ 試合の観戦は、待機場所でのみとし通路など指定場所以外での観戦や応援または大声での応援は

禁止とする。

〇 食事をする場合は、手洗いを励行するほか、座席の間隔や配置などに留意すること。

〇 観戦者は、チームの選手１人につき選手の保護者等１人を上限とする。高齢者や幼児等の感染し

た場合のリスクが高い方の参加は控えること。

○ 監督・コーチ・マネジャー以外の帯同審判員は観戦者とする。

〇 ベンチスタッフ・選手・帯同審判員及び大会役員以外は原則フロアへの入場ができない。

〇 各チームは会場から退場する場合、待機場所（観覧席）の消毒を実施し退場すること。

〇 感染防止対策上支障があると判断した場合は、退場して頂く場合もある。

≪試合について≫

○ 観覧席出入口、体育館フロア出入口は開放した状態で競技する。

○ 開会式は行わない。

○ フロアに入退場の際には、全員手指の消毒を実施すること。

○ 試合開始前・終了時の挨拶はエンドラインに整列し、一礼のみとし握手はしない。

○ ベンチスタッフ・控え選手・補助員は、マスクを着用した状態で試合に臨み、可能な限り間隔を

空けて待機すること。

○ プレー中のハイタッチやネット際など相手に向いた状態での発声は控えること。

3

○ タオル・水ボトル・アイシングバッグなどの共用を禁止する。

○ 試合中・タイムアウト・セット間等の円陣は間隔をとり、大声での指導や発声は控えること。

○ 吹笛は、マスク着用で行う。マスクは、チームにおいて用意すること。

○ ラインジャッジは、フラッグを使用しない。（ハンドシグナルにより対応する）

○ 試合球は、セット間やタイムアウト時などに適宜消毒をすること。

○ チームの責任において、試合終了時に使用したベンチ等の消毒を実施すること。

≪その他≫

〇 今後の新型コロナウィルス感染症拡大の状況により、大会が中止または延期、変更となる場合も

あるので了承すること。

〇 申込後において大会中止の場合は参加料の返金を行うので、連絡先については、必ず常時連絡可

能な番号（携帯電話等）を記入すること。

公益財団法人広島市スポーツ協会

広島市バレーボールスポーツ少年団

常 任 委 員  梅  敷  進

【別紙 1】

広島市バレーボールスポーツ少年団運営委員会

●大会に参加を希望している人は自身の体調チェックを毎日実施してください（大会当日直前までの14日間以上が原則【6/26以降必須】）

●毎朝、体温測定と症状（のどの痛み・咳・倦怠感・頭痛・食欲低下など）のチェックをお願いします。

●もし気になる症状が現れたときには、速やかに最寄りの病院、保健所・帰国者・接触者電話相談センターへご連絡ください。

●大会に参加する場合、この個人健康チェックシートを基に【別紙２】・【別紙３】・【別紙４】に記入してください。

なし あり （ありの場合は具体的に） なし あり （ありの場合は具体的に）

例 6/1 月 36.5 〇 のどの痛み 〇
感染者との濃厚接触

海外・県外等への移動　　　　等

1 6/26 土

2 6/27 日

3 6/28 月

4 6/29 火

5 6/30 水

6 7/1 木

7 7/2 金

8 7/3 土

9 7/4 日

10 7/5 月

11 7/6 火

12 7/7 水

13 7/8 木

14 7/9 金

15 7/10 土 第44回広島市スポーツ少年団大会　バレーボール競技会

16 7/11 日

17 7/12 月

18 7/13 火

19 7/14 水

20 7/15 木

21 7/16 金

22 7/17 土

23 7/18 日

24 7/19 月

25 7/20 火

26 7/21 水

27 7/22 木

28 7/23 金

31 7/24 土

行動記録NO 月日 曜日 起床時体温

体調確認（のどの痛み・咳・倦怠感・頭

痛・食欲低下等）
味覚・嗅覚異常

個人健康チェックシート（自己管理用）

チーム名
フリガナ

氏　名

平熱 　　　　　　　　　　　　℃

大　会 第44回広島市スポーツ少年団大会　バレーボール競技会

【別紙　２】

健康チェックシート（提出用）
確認日　2021年　7月　10日

月 　日

月日 曜
起床時

体温
症状 月日 曜

起床時

体温
症状 月日 曜

起床時

体温
症状 月日 曜

起床時

体温
症状

6/26 土 ℃ 6/30 水 ℃ 7/4 日 ℃ 7/8 木 ℃

6/27 日 ℃ 7/1 木 ℃ 7/5 月 ℃ 7/9 金 ℃

6/28 月 ℃ 7/2 金 ℃ 7/6 火 ℃ 7/10 土 ℃

6/29 火 ℃ 7/3 土 ℃ 7/7 水 ℃

（大会参加者が未成年の場合）保護者　確認欄

※　令和３年６月２６日以降において、健康状態等に不調がある場合は参加を控えてください。

※　集合（受付）時に、チームで申込記載順に取りまとめ提出してください。

※　代表指導者及び感染対策責任者の責任において、記入内容及び連絡先の確認をすること。

　本健康チェックリストは、広島市バレーボールスポーツ少年団が開催する大会において新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため、参加者の健康状態を確認す

ることを目的としています。

　本健康チェックリストに記入いただいた個人情報について、主催者は、厳正なる管理のもとに保管し、大会等運営関係者の健康状態の把握、来場可否の判断および

必要なご連絡のためにのみ利用します。

　個人情報取得については、事業終了後に参加者から新型コロナウイルス感染の発症があったと報告を受けた場合に、必要となる拡大の予防対策措置のためであり、

その目的の達成に必要な範囲（保健所等に情報提供）内で使用します。

個人情報等は、主催者側で１ヵ月程度保管しその後破棄します。

＜参加情報＞該当を〇で囲む　　　〔　　　監督　　・　　コーチ　　・　　マネジャー　　・　　選手　　・　　観戦　　　〕

 　 ⑧  過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国、地域等への渡航または当該在住者との濃厚接触がない

Eメールアドレス
（未成年記入不要）

住　　所
〒

フリガナ 生年月日

氏　　名

＜注意事項＞

　　①  平熱を超える発熱（概ね37度５分以上）がない

　　③  だるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）が無い

　　⑤  体が重く感じる、疲れやすい等の症状がない

　　⑦  同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない

西暦　　　　　　　　　年

⑨　その他、気になること（以下に自由記述）

個人健康チェックリスト（提出用）

大会名 第44回広島市スポーツ少年団大会 バレーボール競技会

広島市バレーボールスポーツ少年団運営委員会

スポーツ少年団（　　男子　　・　　女子　　）チーム名

Eメールアドレス

フリガナ

保護者氏名

電話番号
（未成年記入不要）

 ②   咳（せき），のどの痛みなど風邪の症状がない

 ④   味覚や嗅覚の異常がない

 ⑥   新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症陽性者との濃厚接触がない

電話番号

（携帯電話等）

＜大会当日までの健康状態＞【症状の欄：該当する場合「✓」を記入してください。】

【別紙 ３】

令和３年　７月１０日

携帯電話等常時連絡可能であること

健康状態等【該当する項目に「✓」を記入してください。】

※　個人健康チェックリストの添付を確認したら、チェックリスト欄に✓を記入すること。

➀ ➁ ➂ ➃ ➄ ➅ ➆ ➇

監督 ℃

ｺｰﾁ ℃

ﾏﾈｼﾞｬｰ ℃

帯同審判員

帯同審判員

1 ℃

2 ℃

3 ℃

4 ℃

5 ℃

6 ℃

7 ℃

8 ℃

9 ℃

10 ℃

11 ℃

12 ℃

ベンチスタッフ・選手等名簿（提出用）

団　名

 電話　（　　　　　）　　　　　　　―

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏  名

連絡先
（責任者）

スポーツ少年団（ 男子 ・ 女子 ）

大　会 第44回広島市スポーツ少年団　バレーボール競技会

　　①  平熱を超える発熱（概ね37度５分以上）がない   　　    ②   咳（せき），のどの痛みなど風邪の症状がない
　　③  だるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）が無い　　　  ④   味覚や嗅覚の異常がない
　　⑤  体が重く感じる、疲れやすい等の症状がない　　　　　  ⑥   新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症陽性者との濃厚接触がない
　　⑦  同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない
　   ⑧  過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国、地域等への渡航または当該在住者
　　　との濃厚接触がない

Ｎo 氏　　　　　名
本日の
体温

過去２週間を含む本日の健康状態に該当する
項目に✔をすること。 備　　　考

（登録変更がある場合記入）

チ
ェ
ッ

ク

リ
ス
ト

※１　代表指導者の責任において、大会当日記入し、記入内容及び連絡先の確認をすること。
※２　備考欄には、登録変更を記入すること。（記入例：〇〇 〇〇から変更、〇番から変更等）
※３　男子・女子の参加チームは，用紙を複写し使用すること。

※　令和３年６月２６日以降において、健康状態等に不調がある場合は参加を控えてください。

※　集合（受付）時に、【別紙２】個人健康チェックリストを記載順に添付し提出してください。

※　代表指導者及び感染対策責任者の責任において、記入内容及び連絡先の確認をすること。

※　個人情報取得については、事業終了後に参加者から新型コロナウイルス感染の発症があったと報告を受けた場合に必要
　となる拡大の予防対策措置のためであり、その目的の達成に必要な範囲（保健所等に情報提供）内で使用します。

※　個人情報等は、主催者側で１ヵ月程度保管しその後は破棄します。

記入不要

記入不要

【別紙 ４】

令和３年　７月１０日

携帯電話等常時連絡可能であること

 電話　（　　　　　）　　　　　　　―

健康状態等【症状の欄：該当する場合「✓」を記入してください。】

※　個人健康チェックリストの添付を確認したら、チェックリスト欄に✓を記入すること。

➀ ➁ ➂ ➃ ➄ ➅ ➆ ➇

1 ℃

2 ℃

3 ℃

4 ℃

5 ℃

6 ℃

7 ℃

8 ℃

9 ℃

10 ℃

11 ℃

12 ℃

送迎・観戦者名簿（提出用）

団　名 スポーツ少年団（ 男子 ・ 女子 ）

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏  名

連絡先
（責任者）

大　会 第44回広島市スポーツ少年団　バレーボール競技会

※１　代表指導者の責任において、記入内容及び連絡先の確認をすること。
※２　男子・女子の参加チームは，用紙を複写し使用すること。

※　令和３年６月２６日以降において、健康状態等に不調がある場合は参加を控えてください。

※　集合（受付）時に、【別紙２】個人健康チェックリストを記載順に添付し提出してください。

※　代表指導者及び感染対策責任者の責任において、記入内容及び連絡先の確認をすること。

※　個人情報取得については、事業終了後に参加者から新型コロナウイルス感染の発症があったと報告を受けた場合
　に必要となる拡大の予防対策措置のためであり、その目的の達成に必要な範囲（保健所等に情報提供）内で使用し
　ます。

※　個人情報等は、主催者側で１ヵ月程度保管しその後は破棄します。

　　①  平熱を超える発熱（概ね37度５分以上）がない       ②   咳（せき），のどの痛みなど風邪の症状がない
　　③  だるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）が無い　  ④   味覚や嗅覚の異常がない
　　⑤  体が重く感じる、疲れやすい等の症状がない　　　  ⑥   新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症陽性者との濃厚接触がない
　　⑦  同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない
　   ⑧  過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国、地域等への渡航または当該
        在住者との濃厚接触がない

Ｎo 氏　　　　　名
本日の
体温

過去２週間を含む本日の健康状態に該当する
項目に✔をすること。 備　　　考

チ
ェ
ッ

ク

リ
ス
ト

【別紙 ５】

感染防止対策確認書

第 44 回広島市スポーツ少年団大会バレーボール競技会において、新型コロナウイ

ルス感染症の拡大を防止するため、大会を通じて下記の事項を確認し感染防止の取り

組みを会場内において実施します。

※ 各項目を確認したら、□に✓をすること。

□ 大会参加当日、参加者及び観戦者全員の健康状態を確認した

□ 参加者全員の連絡先（電話番号・E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ）記入を確認した

□ 大会参加当日、【別紙２】個人健康チェックリスト・【別紙３】ベンチスタッフ・

選手等名簿・【別紙４】送迎・観戦者名簿を確認し、写しを控えて本部へ提出した

□ 大会参加当日、参加者全員のマスク着用を確認した

□ 大会参加当日、アルコール消毒液などの感染防止対策備品を持参した

□ 大会を通じて、参加者全員に感染防止の取り組みを徹底し積極的に実施する

令和３年 7 月 10 日

チ ― ム 名：

感染対策責任者：